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Powszechny

dziennik praw państwa i rządu
dla

cesarstwa lustryaekie^o.
Część VII.

w ydana i r o z e s ła n a  
w wydaniu wyłącznie niemieckiem: 14. Stycznia 1850; w wydaniu mniejszem dwujęzykowem:

18. Maja 1850.

10.
Rozrządzenie ministra finansów z dnia 11 . Stycznia 1850,

moc mające dla w szystkich krajów  koronnych, oprócz W ęg ie r, Siedmiogrodu, Kroacyi, Sławonii, woje- 
wóilztwa Serbii i banatu Tem eskiego, Dalmacyt i królestw a Lom bardzko-W eneckiego, 

k tó r e m  s ię  w y k o n a w c z y  p r z e p is  do N a j w y ż s z e g o  p a le n iu  z  d n ia  JS0. P a ź d z ie r n ik a
, w z g lę d e m  z a p r o w a d z e n ia  p o d a tk u  od  d o c h o d u  o b w i e s z c z a ,  i p o c z ą w s z y  

o d  d n ia  o b w ie s z c z e n ia ,  w  w y k o n a n ie  w p r o w a d z a .

W  związku z ustanowieniem administracyjnych władz politycznych z 1. Stycznia 
1850. w działalność wprowadzonych, w cela wykonania postanowień względem za­
prowadzenia podatku od dochodu, Najwyższym patentem z dnia 29. Października 
1849. rozporządzonego, w skutek uchwał Rady ministrów rozporządzenia następujące 
do pow'szechm-i wiadomości i ścisłego zachowania od dnia obwieszczenia przepisują się:

ś. P r z e d m i o t y  p o d a t k u  od  d o c h o d u .
1 Na z a s a d z i e  z e z n a ń ,

§ 1.
Podatkowi od dochodu na zasadzie zeznań podlcg’a dochód:

a) wr pierwszej klasie
1. z tych gatunków zarobku, k tóre podatkowi zarobkowemu podlegają;
2. z kopalń i hut;
3. z dzierżaw;

b) w drugiej klasie dochód;
4. autorów, artystów sztuki plastycznej i wyzwolonej;
5. lekarzy, chirurgów, akuszerek, i ogolme osób, leczeniem wnętrznych i ze­

wnętrznych wad, tak ludzkich jak  zwierzęcych, trudniących się;
6. nauczycieli prywatnych, przedsiębiorców instytutów edukacyjnych, tudzież 

takowych osób, których cel do nauczania zm erza, w miejscach, gdzie ludność liczby 
4090 ludzi nie przew yższa;
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Reichs-Geset«- and Regierungsblatt
für das

Üalüerthun Oesterreich.
VII. Stuck.

Ausgegeben und versendet in der deutschen Alleinausgabe am 14. Jänner 1850 , in der 
gegenwärtigen Doppelausgabe am 18. Mai 1850.

10.
Erlass des FinanzmiMMers mm 11. Jänner 1830,

wirksam fü r  alle K ro n lä m e r , ausser U ngarn, Siebenbürgen, Croatien, Slavonieii, der serbischen Woiwod­
schaft und dem Temeser Banate, Dalmatien und  dem lonibardisch-venetiaiäs 'hen Königreiche,

w om it die V ollzugs-V orschrift zu dem allerhöchsten P a ten te  vom  2 9 .  O ctober 1 H't9 , 
über die E inführung der E inkom m ensteuer bekannt g em a ch t, und vom  Vage der  

Kundm achung angefangen in W irk sa m k e it gesetzt w ird .

In Verbindung mit der Errichtung der mit 1. Jänner 1 8 5 0  in W irksam keit gesetzten 
'politischen Verwaltungsbehörden werden zur Vollführung der Bestimmungen über die Einfüh­
rung der mit dem allerhöchsten Patente vom 29. Cctober 1 8 1 9  a.igeordneter Einkommen­
steuer in Folge der vom Minlsterrathe gefassten Beschlüsse folgende Anordnungen zur allge­
meinen Kennmiss und genauen Beobachtung vom Tage der Kundmachung an, vorgezeichnet:

I. Gegenstände der Einkommensteuer.

1. A u f  G r u n d l a g e  v o n  B c k e n n t n i s s e n .

1.
D er Einkommensteuer auf Grundlage der Bekenntnisse unterliegt das Einkommen ;

a) in der ersten Classe
1. von den Erwerbsgattungen, die der Erwerbsteuer unterliegen;
2. von B erg- und Hüttenwerken;
3. von Pachtungen;

b) in der zweiten Classe
4. der Schriftsteller, bildenden und freien Künstler;
5. der A erzte, W u ndärzte , Hebammen, und überhaupt der P ersonen, die sich mit der 

HHlung innerer und äusserer Gehrecticn der Menschen und Thiere beschäftigen;
6. der Privatlehrer, Unternehmer von Erziehungsanstalten, dann solcher Personen, 

deren Zw eck uuf den Unterricht gerichtet is t ,  in Orten, deren Bevölkerung die Zahl 
von 1 0 0 0  Menschen nicht üf:ersteigt;
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7. z stałych poborów rocznych, wypłacać się mających z zakładów zaopatrzenia 
lub zabezpietzema życia, łub ogólnie przez prywatnych, o ile § 1 7  wkłada na upra­
wnionych do pol'oru obowiązek ich zeznania;

c) w trzecie j klasie dochód
S. osób, które w użyciu prowizyi od kapitału tudzież rent się znajdują, o ile po­

bory te nie są dotknięte odtrąceniem, dłużnikowi w skutek Najwyższego patentu z dnia 
29. Października 1849. dozwolonem, bez względu, czy prowizye i renty rząd, czy 
prywatni opłacają.

9. z kas oszczędności, zakładów zaopatrzenia i zabezpieczenia życia.

2. Z a t r u d n i e n i a  pod w z g l ę d e m  wymi ar u  po da t ku  z a r o b k o w e g o  u w o l n i o n e .

§• 2.
Zatrudnieniu, których dochód, w skutek § . ia5. patentu z dnia 29. Października 

1849. o podatku od dochodu osób. w pierwszej (nąiniaszej) klasie podatku zarobko­
wego znajdujących się, od podatku wolnym zoslaje, stosownie do §. 1. IH. a) aż do e) 
i IV. a) i c) patentu o podatku zarobkowym z dnia 31. Grudnia 1812., i §. 3, a) aż 
do e) Najwyższej rezolucyi z dnia 5 W rześnia 1822 są:

1. Kunszta i professye, to jest zatrudnienia :
<y) z prostemi upoważniemaim fabrycznymi
b) z prostemi upoważnieniami prołessyj nenii;
o) kramarzy, w budkach handlujących i domokrążców;
(I) artystów' i professyonińńw prawami majstrów opatrzonych, bez względu, czy 

oni w jakiej gminie miejskiej mieszczanami są , czy nie, i bez względu, czy 
służące im prawo osobiste, do miejsc« przywiązane, łub przedajne je s t;

c) w miastach do wolny oh zatrudnień należące, o ile takowe samoistny mie­
szczański byt zapewniają. i na stosunku służbowym nic zasadzają się.

2. Zatrudnienia tyczące się nauczania prywatnego w tych miejscach, w których 
ludność liczbę 4090 ludzi nie przewy'ższa.

3. Zatrudnienia tyczące się przeprawiania osób i rzeczy z jednego miejsca na 
drugie, jako to: furmanów7, powoźników najemnych, lektykonoszy i t. d

II. Z e z n a n i a  p o d a t k o w ' c .
1. Kto t a k o w e  s k ł a d a ć  wi nien,  i do t e g o  w i m i e n i n  i o n e g o  u p r a w n i o n y m  je s t .

§• 3.
Do składania zeznań swego dochodu każdy jest obowiązany, któryposiadamajątek, 

podatkowi od dochodu na zasadzie zeznania podlegający
Do zeznania obowiązany takowe albo sam albo przez pełnomocnika złożyć może. 

Pełnomocnik piśmicnnepełnomocnietwo przedłożyć musi. M ocodaweapr/ez to za wyka­
zanie, przez pełnomocnika podać się mające, osobistą bierze na się odpowiedzialność 
wraz z skutkami, w § .33 . patentu z dnia 29. Października 1849. wyrażonemu Za ma­
łoletnie lub pod kuratelą stojące osoby ojciec, opiekun lub kurator zeznania przepisane 
złożyć winien; przy handlowych łub innych przedsiębiorstwach zarobkowych ten,

1 1 8  10. U w i e d z e n i e  minis t ra  bi lansów z dnia I I .  St yczn i a  1850-
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10. Erlass des Fiitanzmiuisters vom 11. Jiimier 1850■ 1 1 8

7. von stehenden Jahresbezügen, die aus Vcrsorgungs- oder Lebensversicherungs-An­
stalten, oder überhaupt von Privaten  zu entrichten s i nd , so weit der ,§ . 17 deren 
Einbekenn^ng den zum Bezüge Berechtigten auferlegt:

c) in der dritten Classe
8. der Personen, welche im Genüsse von Capitalszinsen und Renten stehen, in sofern

diese Bezüge nicht durch den, dem Schul iner zu Folge des aller h ö ch S len P a tentes vom  
29. October 1 8 4 9  bewilligten Abzug getroffen w erden, die Zinsen und Renten mögen 
vom Staate oder von Privaten  bezahlt werden.

9. D er Sparcassen , Versorgungs- und Lebensversicherungs-Anstalten.
2. B  e f r  e i t e  B e s c h ä f t i g u n g  en mi t  R ü c k s i c h t  a u f  d a s  A u s m a s s  d e r  E r w e r b ­

s t e u e r .
2.

Die Beschäftigungen, deren Einkommen zu Folge des $ .  5  des Patentes vom 29. Oc­
tober 1 8 4 9  von der Einkommensteuer für diejenigen Personen, die sich in der ersten ( untersten) 
Erwerbsieucrclasse befinden, von der Einkommensteuer freigelassen wi rd,  si td in Gemässheit 
des e§‘. 1. III. a) bis e) und IV. a) und c) des Erwerbsteuer-Patentes vom 31 . December 1 8 1 2 , 
und ,§‘. 3  a) bis e) der allerhöchsten En'schliessung vom 6. September 1 8 2 2 :

1. Künste und Gewerbe, nämlich die Beschäftigungen ■
a) Mit einfachen Fabrihsbcftignisfiien oder
I)) mit einfachen Gewerbsbefugnissen ; 

m ) der Krämer, Standhiindler und Hausirer ;

d) der mit Mcistcrrechten versehenen Künstler und Gewerbsleuie, sie mögen Bürger in einer 
Stadtgemeinde scyn oder nicht, und ohne Rücksicht, ob die Gerechtsame persönlich, radi- 
cirt oder verkäuflich ist;

e) die zu den freien Beschäftigungen in Städten gehören, in soferne sie ein selbstänliges 
bürgerliches Dasegn gewähren und sich nicht auf ein Dienst :erhültn.ss gelinden.

2. Beschäftigungen zum Driva'un!err:chfc in jenen Orten, in welchen die Bevotkerur t 
die Zahl von 4 0 0 0  Slenschcn übersl gt.

3. Beschäftigungen zur Beförderung von Personen und Sachen von einem Orte zum 
ändern, als: Fuhrleute, Lohnkutscher, Sänften -öger u. s. w.

II. Steuerbekenn tn isse.
1. W e r  d i e  s e i b e n  e i n z u b r i n g e n  h a t ,  u n d  d a z u  i m N a m e n  e i n e s  Ä n d e r n

b e r e c h t i g t  i s t .
$ . 3 .

Zur Einbringung eines Bekenntnisses über sein Einkommen ist jeder verpflichtet, der 
ein Einkommen besitzt, welches d e r  Einkommensteuer auf Grundlage einer Faiiruny unterliegt.

Der zu einem Bekenntnisse Verpflichtete kann dasselbe entweder selbst oder durch c :nen 
Bevollm ächtigten einbringen. Von dem Bevollmächtigten muss eine schriftliche Vollmacht bei- 
gebrachl werden. Der VoUmacl tgeber übernimmt dadurch f ü r  d i e  v o n  dem Bevollmächtigten 

einzubringende Nachweisung die persönliche Verantwortung mit den im 311 des Patentes 
vom 29. October 1 8 4 9  ausgedrückten Folgen. Für Minderjährige oder unter Curatel ge­
stellte Personen hat der Vater, Vormund odeI' Curalor die vorgeschricbenen Bekenntnisse ein-



119 JO. R.'ji5i-z;ulk.eni!} m in istra  finansów  z dn ia  l t .S ty c /m ia  1830.

który do sprawowania interesów upełnomocnionym je s t, tak ie  id o  sporządzenia i 
składania zeznania dochodu z tegoż przedsiębiorstwa jako też do udzielania wszelkich 
żądanych wyjaśnień za upoważnionego utrzymuje się, jeżeliby sam właściciel innego 
jakiego pełnomocnika ku temu nie ustanowił i urzędów* nie oznajmi* Zeznanie do­
chodu z kopalni lub hut ten składać winien, który zawiaduje interesami tegoż przed­
siębiorstwa, a nie pojedynczy posiadacze części lub kuksu względem ich części.

Za komuny duchowne i świeckie fjdasztory, 1’undacye, gminy) do zastąpienia 
tychże prawnie powołani wykazanie takowe; przedłożyć tnają.

2, K i e d y  do o p ł a c e n i a  p o d a t k u  z o b o w i ą z a n y  w i ę c e j  z e z n a ń  z ł o ż y ć  ma.

§• 4.
T en, k tó y  poldera z więcej przedsiębiorstw i źródeł zarobkowych dochód, na 

zasadzie zeznania podatkowi od dochodu podlegający, obowiązanym j e s t , Avzględem 
każdego pojedynczego przedsiębiorstwa, a o ileby jego dochód do dwóch lub więcej 
różnych klas dochodu należał, względem każdej pojedynczej klasy swego dochodu 
osobne złożyć zeznanie.

3- Z e w n ę t r z n a  f o r m a  z e z n a ń .

§• 5.
Zeznania podług wzorów drukowanych wystawiane będą, w których zeznający 

rubryki wykazane zapełnić, a miasto przysięgi z wiernością uczciwego obywatela 
państw a, do potwierdzenia, że podania wedle najsumienniejszego przeświadczenia 
umieszczone zosta ły , swój podpis nazwiska, tudzież dzień i miejsce wystawienia 
przyłączyć winien.

4, Z e z n a n i a  do p i e r w s z e j  i d r u g i e j  k l a s y .
a) Oznaczenie podań pojedynczych.

§• 6 .
Dla zeznań dochodu pierwszej lub drugiej klasy służy wzór A.
Rubryka I. przeznaczona je st dla klasy, do której dochód należy, rubryka II. 

oznaczyć ma przedsiębiorstwo (fabrykę, professyą, adwokaclwo, notaryat, lekarską 
praktykę i t. d.) do którego się zeznanie udnosi; rubryka III. przeznaczona jest dla 
kapitału, na prowadzenie przeds*ębiorstwa obróconego, a to tak dla stałego jak  obie­
gającego; tudzież także bliżej podać się ma, na czem kapitał ten zawisł. Rubryka IV. 
przeznaczona jest dla podania liczby osób pomocniczych. Tu ubjętemi będą wszystkie 
przy jakiem przedsiębiorstwie oproez właściciela zatrudnione osoby, bez różnicy, czy 
one są prostymi robotnikami, czy czeladnikami, dozorcami czy proAvadzicielami dzieła i t.d.

Rubryka V. przeznaczona je s t do umieszczenia podania, czy przedsiębiorstwo 
przez cały rok ciągle w czynności zostaje, czy tylko przez część roku i przez którą. 
W rubryce VI. dochód, wydatek i czysty dochód, to jest o jaką ilość dochód nad wy-



zubringen; für Handels- oder andere Erwcrbsuniernchmungcn w ird  derjenige, welcher zur 
Geschäftsführung bevollmächtigt ist, auch zur Verfassung und Einbringung des Bekenntnisses 
über das Einkommen von diesem Unternehmen, so wie zur Erfheiltmg aller verjüngten Auf­
klärungen ermäehliget gehalten, wenn mehl der Eigenthümer selbst einen ändern Bevollmäch­
tigten hiezu bestellt und der Behörde anzeigt. D as Bekenntnis* über den Ertrag eines B erg­
oder Hüttenwerkes is t von demjenigen einzubringen, der die Geschäftsleitung dieses Unter­
nehmens führt, und nicht von den einzelnen Antheils- oder Kuxenbesilzern über ihren Antheil.

Für geistliche und weltliche Communituien ( K löster, S tifter, Gemeinden)  haben die zur 
Vertretung derselben gesetzlich Berufenen diese Nachweisur.g zu leisten.

2. W  a rm  e in  S t e u e r p f l i c h t i g  er  m e h r e r e  B  e k e n n t n i s s c  e i n z u b r i n g e n  hat .

S -  4.
D erjenige, welcher von mehreren Unternehmungen und Erwerbsquellen ein Einkommen 

bezieht, das auf Grundlage eines Bekenntnisses der Einkommen Steuer unterliegt, is t ver­
pflichtet, für jede  einzelne Unternehmung, und sofern sein Einkommen zweien oder mehreren 
verschiedenen Einhommensclassen angehört, für jede  einzeln' Classc seines Einkommens ein 
besonderes Bekenntniss einzubringen.

3. A e v s s e r e  G e s t a l t  d e r  l i e k c n r . t n t s s c .

$  5-
Die Bekenntnisse werden nach vorgedruckten Mustern ausgefertigt, in denen der Fatent 

die ausesgetzten Rubriken auszufüllen, und an E idesstatt und unter der Treue i nes redlichen 
Staatsbürgers, der Bekräftigung, dass die Angaben nach bestem W issen und Gewissen an­
gesetzt worden seien , seine Namensfertigung, wie auch den Tag und Ort der Ausfertigung 
beizusetzen hat

lt. B e k c n n t n i s s e  f ü r  d i e  e r s t e  u n d  z w e i t e  C l a s s e .

a) Bezeichnung der einzelnen Angaben.

§■ 0
Für Bekenntnisse über ein Einkommen der ersten oder zweiten Classe dient das Muster A.
Die Rubrik I. ist bestimmt für die Classe, in welche das Einkommen gehört, Rubrik II. 

hat das Unternehmen (Fabrik, Gewerbe, Adoocaüe, Notariat, ärztliche P ra x is  u. s. w .) zu be­
zeichnen, au f welches sich das Bekenntniss bezieht; die Rubrik  III. ist für das dem Unterneh­
men zugewendete B etriebscapital, und zw ar sowohl für das sicherde als das umlaufende be­
stimm t; auch soll hier näher angegeben werden, worin dieses Capital besieht. Rubrik  IV. ist 
, ür die Angabe der Z ahl der Hilfspersonen bestimmt. Darunter werden alle in einem Unter­

neumen ausser dem Eigentlnimcr beschäftigten Personen, sie mögen gemeine Arbeiter, Gesel­
len,  Aufseher, Werkführer etc. seyn, begriffen.

Rubrik hat die Bestimmung, die Angabe aufzunehmen, ob die Unternehmung das 
ganze Jahr hindurch in Thätigkeit ist, oder nur einen Th eil des Jahres hindurch und welchen, 
in. der Ruhr in VI. ist die Einnahme, die Ausgabe und das reine Einkommen, nämlich um 
welchen Betrag die Ausgabe von der Einnahme überstiegen wurde, für jedes der Jahre 1 8 ‘. 6



datek wypadł, na każdy z lat 1840 , 1847. i 1848. osobno umieszczonym być ma. 
Rozebrania podług pojedynczych oddziałów dochodów i wydatków bezpośrednio w ze­
znaniu nie żąda się.

Jeżehby zatrudnienie jeszcze nie było przez trzy lata ciągle prowadzonem, tedy 
dochód, wydatek i czysty dochód z czasu jego trwania położonym być ma. W  jednym 
i drugim razie wypadłość w przecięciu na rok jeden podać należy.

Jeżeliby przedsiębiorstwo jeszcze nie trwało roku pełnego, tedy tę wypadłość 
podać należy, jakiejby w ciągu roku 1850. z prawdopodbieństwem oczekiwać można-

b) Zasada względem w ykazania dochodu czystego

§. 7 .
Dochód z przedsiębiorstw kupieckich lub przemysłowych i ogólnie z przedsię­

biorstw , w których kapitał a nie robota tylko w użytkowaniu zostaje, podług zasad 
prawdziwego bilansu wykazanym być musi, przeto też e nadwyżk i jako dochód w 
obrachunek włożone być m uszą, jakie przez pomnożenie zasobów, lub ogólnie kapi­
tału, w przedsiębiorstwie zawartego, wypadły.

c) W ydatki, których potrącać nie wolno.

§. 8.
Między wydatki jednak policzone być nie mogą:

a) Ilości kapitałowe w przeciągu czasu, zeznania za podstawę służącego, z przed­
siębiorstwa wyjęte

b) Prowizye od kapitałów w przeds.ębiorstwo lub zatrudnienie włożonych, tudzież 
od długów kapitałowych podległego podatkowi przedsiębiorstwa.

c) Wynagrodzenie za robotę podatkującego, jego małżonk. i tych dzieci, którym 
tenże utrzymania dawać z mocy prawa obowiązanym jest.

d) Czynsz za pomieszkanie podatkującego i jego familii.
e) Podatek zarobkowy łub danina górnicza w łatach zeznania opłacona.

d ) Szczególne podania względem podatkowi zarobkowemu podległych przedsiębiorstw  i kopalń.

§. 9.
W  rubryce VII. (uwaga wzoru A.) przedsiębiorcy podatkowi zarobkowemu pod- 

legający, podać mają dość tyeb podatków, do których opłacenia w roku 1849. obo­
wiązani nyli. Posiadacze kopalń obowiązani są w tej rubryce umieścić ilość danin gór­
niczych, jakie w ciągu lal 184G, 1847. 1848. opłacać mieli. Równio też każdy de 
podania zeznania zobowiązany, więcej fasy: podać m ający, nadmienić w inien, które 
z dalszych asyi podaje lub gdzie się to dzieje Jeżeli doohod drugiej klasy, względem 
której zeznanie podaje się , w roku 1850. potrąceniu taksy służbowej łub taksy za 
nadanie prebendy, tedy to w rubryce „uwaga“ nadmienić należy

e) Zeznanie zysku z dzierżaw 

. 10.
W zór A- także i dla zeznań zysku z dzierżaw przeznaczony jest. W oddaiaie II. 

„przedsiębiorstwo podatkowi podhgłe“ realności, jakie podatkujący zadzierzawił,
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1 8 4 7  und 1 8 4 8  besonders aufzunehmen. Eine Zergliederung nach den einzelnen Abiheilun- 
ge.i der Einnahmen und Ausgaben w ird  unmittelbar in dem Bekenntnisse nicht gefordert.

Besteht das Geschäft noch nicht drei Jahre hindurch int Betriebe, so ist die Einnahme, 
Ausgabe und das reine Einkommen für die Z e it seines üestandes anzusetzen. In beiden Fäl­
len ist das Durchschnittsergebniss für ein Jahr anzusetzen.

Besteht das Unternehmen noch nicht ein vodes J a h r, so is t jen es Ergebniss anzugeben, 
das im Laufe des Jahres 1 8 5 0  m it Wahrscheinlichkeit zu erwarten ist.

b) G rundsatz fü r  die Ausweisung des reinen Einkommens.

$ .  7.
D a s Einkommen von kaufmännischen oder industriellen Unternehmungen und überhaupt 

von Unternehmungen, in denen ein Capital und nicht bloss Arbeit in nutzbringender Verwen­
dung steht J muss nach den Grundsätzen der Verfassung einer richtigen B ilanz ausgewiesen 
werden, daher auch diejenigen Ueberschiisse als Einkommen angerechnet werden müssen, 
welche sich durch die Vermehrung der Vorräthe, oder überhaupt des in der Unternehmung 
enthaltenen Capitales ergeben haben.

c) A usgaben, deren Abzug nicht gestattet ist.

$■ 8.

Unter die Ausgaben dürfen jedoch nicht aufgenommen werden :

a) D ie etwa im Laufe des dem Bekenntnisse zu Grunde liegenden Zeitraumes aus dem
Unternehmen gezogenen Capitalsbeträge.

b) D  ie Zinsen von den in der Unternehmung oder dem Geschäfte anliegenden Capitahen
und von den Capitalsschulden der steuerpflichtigen Geschäftsunternehmung.

c) D ie Vergütung für die Arbeit des Steuerpflichtigen, seiner Gattin und derjenigen K in­
der , für deren Unterhalt er nach dem Gesetze zu sorgen hat.

d) D er Wotinzins des Steuerpflichtigen und seiner Familie
e) D ie in den Jahren der Falirung entrichtete Erwerbsteuer oder Bergfrohne.

d) Besondere Angaben fü r  die erwerosteuerpflichtigen Unternehmungen im a ate Bergwerke.

§ .  9.
In der Rubrik VII. ( Anmerkung des Musters A .) haben die der Erwerbsteuer unterlie­

genden Unternehmer die Grösse dieser S teuer, zu deren Bezahlung sie im Jahre 1 8 4 9  ver­
pflichtet w aren, anzugeben. Bergwerksbesitzer sind gehalten die Grösse der Bergfrohnen, 
welche sie im Laufe der Jahre 1 8 4 6 , 1 8 4 7 ,  1 8 4 8  zu berichtigen hatten, in dieser Rubrik 
anzasetzen Ebenso hat in dieser Rubrik jed er  zur Abgabe eines Bekenntnisses Verpflichtete, 
der mehrere Fassionen zu überreichen hat, anzumerken, welche weiteren Fassionen er über­
reicht oder wo dieses geschient. Unterliegt das Einkommen der zweiten Classe, worüber' das 
Bekenntniss eingereicht wi rd,  im Jahre 1 8 5 0  dem Abzüge einer Dienst- oder Pfrunden- 
Ver leihungs-Taxe, so ist dieses in der Rubrik „Anmerkung” zu bemerken

e) Eirtbekennung des Gewinnes von Pachtungen.

§ .  1 0
Das Muster A. ist auch für die Bekenntnisse des Gewinnes von Pachtungen bestimmt.

In der Abtheilung II. „Steuerpflichtigen Unternehmung” sind die R e a l i tä t e n , die der Steuer-  
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z temi oznaczeniami podane być m ają, pod jakiemi zwyczajnie nazywane bywają, 
n. p. państwo N., młyn kamienny. Nadto odpis kontraktów dzierżawnych, jeżeli tako­
we piśmiennie zawarto, z lat 1846., 1847. i 1848. załączyć się winno.

f )  Zeznanie dochodu z tow arzystw  zarobkow ych.

§. 11.
Społeczeństwa akcyjne lub inne towarzystwa zarobkowe, z których dochód to­

warzyszom, przez dywidendy zwykle przypada, dochód spoinie zeznawać i dywidendę 
tylko podług czystego dochodu, po odtrąceniu podatku wypadającego, wymierzać mają. 
Pojedyńczy akcyów posiadacze lub towarzysze obowiązani nie są, z osobna zeznawać 
dochód, jaki z społecznego zatrudnienia przez dywidendy pobierają.

5. Z e z n a n i a  d o c h o d u  t r z e c i e j  k l a s y .
a) Ogólne postanow ienia.

§• 12.
Zeznania co do rent i prowizyi podług stanu majątku i dochodu od dnia 31. Pa­

ździernika 1843. w zgodności ze wzorem B. sporządzane być maja. Takowe w I. ru­
bryce zawierają klasę dochodu, w II. nazwisko i charakter zeznającego, w ill. rodzaj 
dochodu, czy takowy stanowią prowizye odkapitału, ćzyrenta, w IV. podają się summy 
kapitałowe, z których dochód pobiera się, w rubryce V. stopa prowizyi, podług które 
owe summy prowizye przynoszą, a w rubryce VI. roczna ilość prowizyi.

Dochód, nie zasadzający się na prowizyach od kapitałów, wedle swego rodzaju 
w rubryce III. podanym będzie, rubryki IV, V. i IV. w tym razie niezapełnione zo- 
steją, za to w rubryce VII.ilość rocznego poboru umieszcza się. Rubryka VIII. dla na­
zwiska i miejsca zamieszkania dłużnika lub ogólnie tego przeznaczoną jest, który 
prowizye lub rentę opłacać winien.

b) Szczególne postanowienia względem re n t dożywotnich.

§. 13.
?j reguły potrącenie z dochodu trzeciej klasy podatkowej w celu wymierzenia 

podatku miejsca nie znajduje.
Atoliż przy rentach dożywotnich od wymierzenia podatku, bez wrzględu, czyby 

takowra na zeznanie ze strony urzędów, lub przez odciągnienie zezwrolone ze strony 
dłużnika nastąpiła, ta ilość wyłączoną być ma, o którą renta dożywotnia wyższą jest, 
jak  miara prowizyi kontraktowych, §fem 994. powszechnej księgi ustaw cywilnych 
dozwolonych.

Przeto też w zeznaniu co do rent dożywotnich kapitał wraz z tą okolicznością 
podanym być ma, czy go z zastawem lub bez tegoż ulokowano.

6. N a s t ę p n e  u z u p e ł n i e n i e  z e z n a « .

§• 14.
Jeżeliby przy osądzeniu i dochodzeniu zeznania za rzecz potrzebną uznano, 

inveh zasięgnąć podań, jak które przez urządzenie onegoż oznaczono, tedykomisya, do
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pflic) >ge gepachtet hat, m it denjenigen Bezeichnungen, unter denen sie ge*»öhnlich benannt zu 
werden pflegen, z. B. die Herrschaft N ., die Steinmühle, anzugeben Ncbstdem is t eine Ab­
schrift der Pachteerträge, so fern solche schriftlich geschlossen wurden, für die Jahre 18116, 
18H 7 und 18118 beizuschliessen,

f) F atirung  des Einkom mens von Erwerb'igesdlschaften

$■ 11.
A ctien -\erein e oder andere Erwerbsgesellschaften, von denen der Ertrag den Gesell­

schaftern durch Dividenden zvgewendet zu werden pflegt, haben das Einkommen vereint ein­
zubekennen und die D ividende nur nach dem über Abzug der Steuer sich ergebenden reinen 
Ertrage zu bemessen. D ie einzelnen Actien■ Inhaber oder Gesellschafter sind nicht verpflichtet 
das Einkommen, das sie aus dem gesellschaftlichen Betriebe durch Dividenden beziehen, 
besonders zu fatiren.

5. B e k e n n t n i s s e  d e s  E i n k o m m e n s  d e r  d r i t t e n  Cl a s s e .
a) Allgemeine Bestimmungen.

$■ 12 .

D ie Bekenntnisse über Renten und Zinsen sind nach dem Stande des Vermögens und 
Einkommens vom 3 1 . October 1 8 9 9  in Uebereinstimmung mit dem Muster B. zu verfassen. 
Sie enthalten in der Rubrik  I. die Classe des Einkommens, in II. den Namen und Charakter 
des Bekenntnissiegers, in [II. die Beschaffenheit des Einkommens, ob solches in Zinsen von 
einem Cagitale , oder in einer Rente besteht, in IV. werden die Capitalssunrnen angegeben, 
von denen das Einkommen bezogen w ird , in der Rubrik  V. der Z in sfu ss, nach welchem sie  
verzinset w erden, und in Rubrik  VI. der Jahresbeirag der Z in sen .

D a s Einkommen, das nicht in Zinsen von Capitalien besteht, w ird seiner Beschaffen- 
heii nach in der Rubrik III. angegeben , die Rubriken  IV., V. und VI. bleiben in diesem Falle 
unausgefüilt, dagegen wirü in der Rubrik  VII. der B etrag des Jahresbezuges ausgeführt. D ie  
Rubrik VIII. ist für den Namen und W ohnort des Schuldners oder überhaupt desjenigen, der 
die Zinsen oder die Rente zu zahlen hat, bestimmt.

b) Besondere Bestimm ungen für Leibrenten

g .  13 .
iln der Regel findet ein Abzug von dem E inkcm ntn  der dritten Steuerclasse zum Behufe 

der Steuertemessung nicht Statt.
Bei Leibrenten is t jedoch von der Steuerbemessung, dieselbe mag über ein B eken n tn is  

von Seite der Behörden, oder durch den von Seite des Schuldners gestatteten Abzug erfolgen, 
derjenige Betrag auszusrheiden, um den d  e Leibrente höher is t ,  als das H ass der durch das  
allgemeine bürgerliche Gesetzbuch § .  99 9  erlaubten Vertragszinsen.

Desswegen muss auch in dem Bekenntnisse über Leibrenten das C apital, und der Um­
stand, ob es mit oder ohne Unterpfand angelegt worden sei ,  angegeben werden.

6. N a c h t r ä g l i c h e  V e  r v o l l s t ä n d  i g u n g  d e r  B  e k e n n t n i s s e .

$■ 19.
Sollte bei der Beurtheilung und Prüfung eines Bekenntnisses nothw endig erkannt wer­

den , andere Angaben als durch die Einrichtung desselben vorgezeichnet s ind , einzuholen, so
37 *
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wymierzania nalezylości podatkowej ustanowiona, takowych od podatkującego żądać 
może. Tenże takowe podług1 §. 27. patentu o podatku od dochodu udzielić powdnien. 
Na żądanie komisy1 złożone kyć musi na części rozebrane podanie dochodu i wydatku.

7. Gdz i e  z e z n a n i a  z ł o ż o n e  być  maja.

§. 15.
Zasada w §. 16. Najwyższego patentu z dnia 29. Października 1849. wyrzeczona, 

że zeznania do tejkomisyi, podawać należy, w której urzędowym okręgu miejsce zamie­
szkania podatkującego leży, w ten sposób bliżej oznacza się, ża dla fabryk i innych do 
pewnego stanowuska przez wdaściwmść prowadzenia zatrudnienia lub przez połączenie z 
realnością przywiązanych przedsiębiorstw zeznanie do komisyi tego miejsca podanembyć 
m a, w którem się fabryka lub prowadzenie zatrudnienia przedsiębiorstwa znajduje. 
Zeznania co do dochodu innych przedsięl iorstw do te komisyi podawać należy, do 
której miejsce zamieszkania pokatkującego należy. Zeznania towarzystw a do tej ko­
misyi podane być mają, w której urzędowym okręgu stanowisko prowadzenia zatru­
dnienia towarzyskiego leży.

8. T e r mi n  do z ł o ż e n i a  ze z n a ń .

§. 16.
Termin do złożenia zeznań w każdym kraju koronnym osobno obwieści się, który

z u «  ględnieniem §. 33. patentu z dnia 29. Października 1849. ściśle zachowanym 
być ma.

III. O z n a j m i e n i a  o s t a ł y c h  p o b o r a c h  d r u g i e j  k l a s y .

§• 17.
asy rządow e, u których się stałe pobory drugiej klasy dochodu wrypłacąją, 

wraz z przepisanem obliczeniem swego zarządu także i ilości podatku od dochodu 
z takowych poborów pobierane wykazywać i odwieść winny są.

Względem poborówwodzajunamicnionego, u innych kas publicznych albo u zakładów 
zaopatrzenia lab zabezpieczenia życia, albo u innych prywatnych wypłacanych, te za­
kłady kasowe lub osoby oznajmienie podług wzoru C zrobić winny.

Do poboru takowych stałych, podatkowi od dochodu podlegających użyciów 
prawo mający, jeżeli ci ostatnie od zakładu zaopatrzeń1 a lub zabezpieczenia życia 
albo od innych prywatnych a nie z kasy publicznej pobierają, podług wzoru B zezna­
wać m ają, przez co jednak zobowiązany od obowiązku oznajmienia podług wzoru 
C nie uwalnia się.

IV. Z m n i e j s z e n i e  p o d a t k u ,  z w r ó c e n i e  l ub  w s t r z y m a n i e .
3. \ V a r u n k o w e  z m n i e j s z e n i e  p o d a t k u  dla  k a s  o s z c z ę d n o o o i  i z a k ł a d ó w  za­

op a t r z e n i a .

§• 18.
Jeżeliby dochód kasy oszczędności albo zakładu zaopatrzenia lub zabezpieczenia 

życia, założonego w celu wzajemnego wspomożenia wkładających dla dobra własnego
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kann die Commission, welche zur Bemessung der Steuergebühr auf gestellt i s t , dieselben von 
dem Steuerpflichtigen abfordern.

Dieser hat dieselben nach j§. 27  des Einkommensteuer-Patentes zu ertheilen. W enn es 
von dieser Commission verlangt w ird, muss eine zergliederte Angabe der Einnahme und Aus­
gabe eingebracht werden.

7 . W o d ie  B e k e n  n t n i s s e  e i n z u b r i n g e n  s i nd .

§■ 15.
D er im 1 6  des allerhöchsten Patentes vom 29. October 18H9 ausgesprochene 

Grundsatz, dass die Bekenntnisse bei der Commission, in deren Amtsbereiche der Wohnsitz 
des Steuerpflichtigen gelegen ist, zu überreichen sin d , w ird  dahin näher bestimmt, dass für 
Fabriken und andere an einen bestimmten Standort durch die Beschaffenheit des Geschäfts­
betriebes oder die Verbindung mit einer Realität gebundene Unternehmungen das Bckenntniss 
bei der Commission desjenigen Ortes einzureichen ist, wo sich die Fabrik oder die Geschäfts­
leitung der Unternehmung befindet. Bekenntnisse über das Einkommen anderer Unterneh­
mungen sind bei jener Commission einzureichen, zu welcher der W ohnort des Steuerpflichti­
gen gehört. Bekenntnisse einer Gesellschaft sind bei der Commission, in deren Amtsbereiche 
der Standort der Gesch iftsleitung der letzteren gelegen is t, zu überreichen.

8 . F r i s t  z u r  E i n b r i n g  u ng  d e r  B e k e n n t n i s s e .
§ .  16.

Z u r Einbringung der Bekenntnisse w ird  die F rist in jedem  Lande besonders bekannt 
gemacht, und diese ist mit Rücksicht au f 3 3  des Patentes vom 29. October 18H9 genau 

einzuhalten.

III. Anzeigen über stehende B ezüge der zweiten Classe.
$■ 17 .

D ie S taatskassen, bei denen stehende Bezüge der zweiten Einkommenclasse ausbezahlt 
werden, haben bei der Vorschrift massigen Verrechnung ihrer Gebarung auch die an Ein­
kommensteuer von solchen Bezügen eingehobenen Beträge auszuweisen und abzuführen.

Ueber die Bezüge der bemerkten Art, die bei anderen öffentlichen Cassen oder bei Versor- 
gungs- oder Lebensversicherungs- Anstalten, oder anderen Privaten ausbezahlt w erden , haben 
diese Cassenanstalten oder Personen die Anzeige nach dem beiliegenden Muster C. einzubringen.

D  ie zum Bezüge solcher stehenden, der Einkommensteuer unterliegenden Genüsse 
Berechtigten haben, wenn sie die letzteren von einer Versorgungs- oder Lebnsversuhe- 
rungs - A nstalt, oder von einem änderen Privaten  und nicht von einer öffentlichen Casse 
beziehen, nach dem Muster B. einzubekennen, wodurch aber der Verpflichtete von der 
Verbindlichkeit zur Anzeige nach dem Muster C. nicht enthoben wird.

IV. Steuerermäs&igung, Zurücker statturig oder Einstellung.
1. B  e d i n g t e  S t e u e r  e r  m u s s  i g u n g  f ü r  S p a r  c a s s e n  u n d  V  er  s o r g u n g s  a n s  t a l t e  n.

§ .  18.
W ird  das Einkommen einer Sparcasse oder einer auf wechselseitige Unterstützung der 

Einleger für sich oder ihre Angehörigen gerichteten Versorgungs- oder Lebensversicherungs-
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lub swcli należących, przez dozwolone patentom z dn.u 10. Października 1849., §§fami 5. 
i 6., i patentem z dnia 29. I aździernika 1849., §fem 2 3 ., odciągnienia od pro wizy i 
z ich kapitałów, na posiadłości podatkowi od gruntu i domów podlegającej za­
bezpieczonych, albo w przedsiębiorstwie handlowem łub proiessyjnem leżących, tak 
ulece się zmniejsz]'!, iżby kasa oszczędności przez to zmuszoną była, zapewniony 
odscick opłacania prowizyi od wkładek, albo tez zaldad zaopatrzenia i zabezpieczenia 
życia statutowe pobory tych, dla których wkładki u tych zakładów zrobiono, pod do­
tychczasowy wymiar zniżyć; tedy zakład, w takim przypadku znajdujący się, za 
udowodnieniem wspomnianego stosunku, tudzież ilości podatkowej, wypłaconej przez od­
trącenie, ze strony swych dłużników nastąpiona, od skarbu rządowego zwrócenia tej 
ilości śąoać może, o którąby z powodu tego potrącenia pobory wspomniane zmniej- 
szonemi być musiały.

2. W z a j e m n e  p o t r ą c e n i e  s t r a t y  j e d n e g o  p r z e d s i ę b i o r s t w a  z d o c h o d u  d r u g i c h .

§ 19.
Jeżeli podatkujący dwa lub więcej przedsiębiorstw wykonywa, z których jedno 

doch, .. podatkowi podległy przynosi, drugie zaś ubytek ukazuje, tedy żądać mozc, 
aby ten ubytek w celu wymierzenia podatku od owego dochodu potrąconym był. 'lak o ­
we odtrącenie je 'nak wtedy tylko miejsce ma, jeżeli podatkujący tak dochody wy­
datki przedsiębiorstw podatkowi podległych, jak  też swój inny dochód podług roze­
brania onycli na części zeznak i oraz, jeżeliby tego urząd żądał, przez wglądnienie 
w swe książki wykazał

3. U w o l n i e n i e  od p o d a t k u  w t r z e c i e j  k l a s i e  z p o w o d u  s z c z u p ł o ś c i  d o c h o d u .

§ 20 .
Jeżeli kto na mocy patentu z dnia 29. Października 1849., §. 8., uwolnienia od 

podatku dochodowego lub też zwrócenia onegoż żąda, ten obowiązany je s t, Swój cały 
dochód, bez względu, czy takowy podatkowi dochodowemu podlega, lub wedle właści­
wości onegoż takowomu nie podlega, podług rozebrania na ezęśt ■ zeznać, I w ogól­
ności potrzebne dowody przytoczyć, by udowodnił, że cały jego docbod, nie odtrącając 
długi, sumę niżej trzechset złotych reńskich wynosi. Tenże na żądanie urzędu, dla 
stwierdzenia swych podań także i książki, jeżeli je s t professyonistą, do wglądnienia 
urzędu przedłożyć winien. ZwTÓcenie podatku, §fem 8. patentu z dnia 29. Października 
1849. dozwolone, ze skarbu rządowego uiszcza się.

4. W s t r z y m a n i e  o p ł a c e n i a  p o d a t k u  w b i e g u  roku.

§• 2 1 *
Przybytki i ubytki dochodu, jakie w ciągu roku administracyjnego 1850. wypa­

dają, ani podwyższenia, ani zmniejszenie wymiaru podatkowego na ten rok skutkować 
nie mają. ’ Jeżeliby zaś w ciągu roku przedsiębiorstwo podatkowi podległe zupełnie 
wstrzymano, tedy podatek od ochodu w tej tylko ilości pobieranym być ma, jaka wodle 
stosunku trwania przedsiębiorstwa do c a ł jgo roku wypada. P rzy  przedsiębiorstwach,
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Anstalt durch die mit dem Patente vcm 10. October 18419 , §f. 5  und 6 ,  und mit dem P a ­
tente vom 29. Octooer 1 8 4 9  , $ .  2 3 ,  gestalteten Aozäge von den Zinsen ihrer auf dem der 
Grund - und Gebäudesteuer unterliegenden Besitzthume sichergestellten, oder in einer Handels- 
oaer Gewerbsunternehmung anliegenden Capitalien in dem M asse geschmälert, dass die S par-  
casse dadurch gezwungen wäre , das zugesicherte Procent der Verzinsung der Einlagen oder 
die Versorgungs- und Lebensversicherungs-Anstalt die statutenmässigen Bezüge derjenigen, 
für welche die Einlagen in diese Anstalten geschahen, unter das bisherige Ausmass zu vermin­
dern, so kann die Anstalt, die sich in diesem Falle befindet, unter Nachweisung des erwähnten 
Verhältnisses, dann des Steuerbetrages, den sie durch den von Seite ihrer Schuldner erfolgten 
Abzug entrichtet hat, die Zurückerstattung desjenigen B etrages, um welchen wegen dieses 
Abzuges die gedachten Bezüge vermindert weraen müssten, aus dem Staatsschätze verlangen.

2. G e g e n s e i t i g e  A b r e c h n u n g  d e s  V e r l u s t e s  e i n e r  U n t e r n e h m u n g  ä n d e r n
E i n k o m m e n  d e r  Ä n d e r n .

§ .  19 .
Uebt ein Steuerpflichtiger zwei oder mehrere Unternehmungen aus, deren eine ein steuer­

bares Einkommen abwirft, die andere aber einen Abgang ausweiset, so kann er verlangen, dass 
dieser Abgang an jenem  Einkommen zum Behufe der Sieuerbcmessung abgerechnet werde. 
Diese Abrechnung findet jedoch nur S ta tt, wenn der Steuerpflichtige sowohl die Einnahmen 
und Ausgaben der steuerpflichtigen Unternehmungen, als auch sein übriges Einkommen zerglie­
dert einbekannt not, und sofern cs von Seite der Behörde gefordert w i r d , durch die Einsicht 
in seine Bücher nachweiset.

3. F r e i l a s s u n g  v o n  d e r  S t e u e r  i n  d e r  d r i t t e n  C l a s s e  w e g e n  B e s c h r ä n k t ­
h e i t  d e s  E i n k o m m e n s .

$. 20.

Spricht Jemand im Grunde des Patentes vom 2 9 . October 18419, § .  8 ,  die F reilas­
sung von der Einkommensteuer oder deren Zurückerstattung an, so liegt ihm ob, sein gesumm­
tes Einkommen, dasselbe mag der Einkommensteuer unterliegen oder seiner Beschaffenheit nach 
unter dieselbe nicht fallen, zergliedert einzubekennen, und überhaupt die erforderlichen B ew eis­
mittel beizubringen, um darzuthun, dass sein Gesammteinkomrnen ohne Abzug der Schulden , 
einen unter dreihundert Gulden stehenden Betrag ausmacht. E r hat auch, wenn es von der 
Behörde gefordert w ird, zur Erhärtung seiner Angaben seine Bücher, soferne er ein Gewerbe­
treibender is t, der Einsicht der Behörde zu unterziehen. D ie mit dem $ .  8  des Patentes vom  
29. October 1 8 4 9  bewilligte Zurückerstattung der Steuer w ird aus dem Staatsschätze geleistet.

4t E i n s t e l l u n g  d e r  S t e u e r e n t r i c h t u n g  i m L a u f e  d e s  J a h r e s .

§ . 21 .
Zugänge und Abfälle am Einkommen, die im Laufe des Verwaltungsjahres 1 8 5 0  er- 

, eigen, haben weder eine Erhöhung, noch eine Verminderung des Steuerausmasses für dieses 
Jahr zu verursachen. W ird  aber im Laufe des Jahres eine steuerpflichtige Unternehmung 
gänzlich eingestellt, so is t die Einkommensteuer nur in dem Betrage einzuheben, der nach dem 
Verhältnisse der Betriebsdauer zu dem ganzen Jahre entfällt. B ei Unternehmungen, deren
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których prowadzenie wedle swej właściwości tylko na część roku ograniczone jest, 
zmniejszenia podatku w tym razie żądać nie można, jeżeli wstrzymanie prowadzenia 
dopiero po upływie w zeznaniu podanego trwania prowadzenia następuje. Także i 
z powodu zaszłego wstrzymania prowadzenia przed ukończeniem zcznanego trwania 
prowadzenia wymierzonem być może, zmniejszenie ności podatkowej, na rok admini­
stracyjny przepisanej, z powodu tego wstrzymania tylko wedle stosunku w jakim trwanie 
rzeczywiście wykonanego prowadzenia do onego się znajduje, które w zeznaniu podano.

V. K o m i s y e  do w y m i e r z e n i a  p o d a t k u .

1, K o m i s y e  p o w i a t o w e .

a) U stanow ienie i  złożenie onych.

§. 22.
Ustanowienie i złożenie komisyi, podług §. 15. patentu do przyjmowania, roz­

poznawania i sprawdzenia zeznań, tudzież do wymierzenia należytości powołanych, 
je st rzeczą namiestnika. Każda takowa komisya składa się z dwóch politycznych 
urzędników, z jednego urzędnika finansowego, i z dwóch z stosunkami powiatu, w któ­
rym komisya ustanowioną będzie, dobrze obeznanych zaufania mężów. Jeden z tych 
politycznych urzędników prezyduje. Zarazem  jeden członek z przełożonych owej 
gminy, w której się przedsiębiorstwo, podatkowi podległe, lub, jeżeli idzie o dochud 
z innych źródeł, jak  z przedsiębiorstwa takoweg’o , w której się osoba podatkująca 
znajduje, wraz z dwoma mężami zaufania, których przełożony owej gminy oznaczy, 
w skutek §. 25. patentu z dnia 29. Października 1849. do rozprawy przybranym 
będzie,

b) Stanow ienie uchwał.

§. 23.
Komisya swe uelrwały podług bezwzględnej głosów większości stanowi. P rezy- 

dującemu tylko w razie równości głosów prawo głosowania przysłużą. W  takowym 
tedy przypadku głosprezydującego stanowi: Mężowie zaufania, z gminy w skutek §. 25. 
Najwyższego patentu p rzybran i, równie jak członek z przełożonych gminy objaśnienia 
udzielać mają, do rozstrzygnienia nie przyczyniając się.

2. K o m i s y a  k r a j o w a .

§. 24.
Komisya krajow a, w skutek §. 28. patentu pod przewodnictwem i dozorem na­

miestnika w każdym kraju koronnym ustanowić się mająca, składać się ma z urzędnika, 
któremu kierowanie interesami podatków bezpośrśdnich powierzono, z dwóch polity­
cznych, jednego finansowego i jednego rachunkowego urzędnika. Namiestnik lub w 
razie jego przeszkodzenia członek komisyi, którem u lierowanie podatkami bezpo- 
średiiiemi polecono, prezyduje. Rozporządzenia §. 23. także i do uchwał komisy1 
krajowej zastosowanie znajdują.



Betrieb seiner besciiaffenheit nach nur auf einen Theii des Jahres beschränkt is t, kann eine 
Steuerterminderung in dem Falle nicht angesprochen w erden, wenn die Einstellung des B e­
triebes erst nach Ablauf der im Bekenntnisse angegeuenen Betriebsdauer erfolgt. Auch wegen 
einer vor Vollenuung der einbehannien Betriebsdauer Statt gefundenen Einstellung des B e­
triebes kann die Verminderung des für das Verwaltungsjahr vorgeschriebenen Steuerbetrages 
wegen dieser Einstellung nur nach dem Verhältnisse, in welchem die D auer des wirklich aus­
geübten Betriebes zu jen er, die in dem Bekenntnisse angegeben wurde, steht, bemessen werden .

V. Commissionen zur Bemessung der Steuer.

I B e z i r k s - C o m m i s s i o n e n

a) Aufstellung u n d  Zusam m ensetzung derselben.

$  22 .

Die Aufstellung und Zusammensetzung der Commissionen, welche nach $ .  15 des P a ­
tentes zur Uebernahmc, Prüfung und Ricntigstelhmg der Bekenntnisse, dann zu, Bemessung 
der Gebühr berufen Sind, nimmt der Statthalter vor. Jede solche Commission besteht aus 
zwei politischen Beam ten, aus einem Finanzbeamien und aus zwei mi l den Verhältnissen des 
Bezirkes, in dem die Commission ipufgestellt w ird , wohlbekannten Vertrauensmännern. Einer 
der politischen Beamten führt den Vorsitz. 'Zugleich w ird ein Glied des Vorstandes jen er G e­
meinde, in welcher sich die steuerpflichtige Unternehmung oder sofern es sich um. das Einkom­
men aus ändern Quellen, als einer solchen Unternehmung handelt, die steuerpflichtige Person  
befindet, nebst zweien Vertrauensmännern, die der Vorstand jen er Gemeinde bezeichnet, zu­
folge des $ .  2 5  des Patentes vom 29  October 1 8 4 9  zu der Verhandlung beigezogen

b) Fassung der tieschliisse 

§ .  23

D ie Commission fasst ihre B eschüsse nach absoluter Stimmenmehrheit. Dem Vorsitzen­
den steht ein Stimmrecht nur dann zu , wenn eine Gleichheit der Stimmen vorhanden ist. ln  
diesem Falle is t dann die Stimme des Vorsitzenden entscheidend. D ie aus der Gemeinde zu­
folge ,§*. 2 5  des allerhöchsten Patentes beigezogenen Vertrauensmänner haben gleich dem Gliede 
des Gemeindevorstandes Aufklärungen zu ertheilen, ohm bei der Entscheidung mitzutvirken.

2. L a n d e s  c o m m i s s i o n .

& 24.

D ie Landescom m ission, welche zufolge des 2 8  des Patentes unter der Oberleitung 
und Aufsicht des Statthalters in jedem  Kronlande aufzustellen is t, hat aus dem Beamten, dem 
die Leitung der Geschäfte der direiten Steuern anvertraut ist, zwei politischen, einem Finanz- 
und einem Rechnungs-Beamten zu bestehen. Der Statthalter oder in seiner Verhinderung das 
CommiSö :onsglied dem die Leitung der Geschäfte der dlrecten Steuern übertragen is t, führt 
den Vorsitz. D ie Anordnungen des ,§‘. 2 3  finden auch a r f  die Beschlüsse der Landescom­
mission Anwendung

(P o h .)  38
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3. Z a c h o w a n i e  t a j o mn i c y  w z g l ę d e m  dochodzeni a ,

§. 25.
Tak na członków komisyi powiatowej, jako i na owych komisyi krajowej i ogól­

nie na wszystkich, przy wymierzenia podatku od dochodu spółdzialająeych wkłada 
się obowiązek ścisłego zachowania tajemnicy względem stosunków majątkowych, przez 
podane fasye wyjawionych; mężowie zaufania milczenie w tym względzie daniem na 
to ręlvi miasto przysięgi przyrzec mają.

4. Z a w i a d o m i e n i e  o w y m i a r z e  p o d a t k o w y m .

§. 2 6 -
Wymiarpodatkowy, zazeznaniem przezkom lsyąpow iatow ą uchwalony, przez na­

kaz wypłaty podług wzoru D. do wiadomości podatkujących podanym będzie. I)la 
przedsiębiorstw", w §. 15. mniejszego przepisu nadmienionych, jeżeli się takowe nie 
lw okręgu tej samej kom ik i znajdują, w którym miejsce zamieszkania podatkującego 
eży, wydane będą własne wypłaty nakazy. Jeżeli podatku^cy do komisyi powńatowej 
dwa lub więcej zeznań podał, a rozpoznanie tychże w jednym a tym samym czasie 
ukcńezonem być nie m oże, tedy komisya na te zeznania, względem których ustano­
wienie podatkowa podległego dochodu i należytośc podatkowej nastąpiło, nakaz wy­
płaty z zastrzeżeniem załatwienia dalszemu rozstrząsaniu podlegających jeszcze ze­
znań tego samego podatkującego wydać może.

fcu*a.uss Ul. p.
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3. G e h e i m h a l t u n g  d e r  E r h e b u n g e n .
§ .  25.

Sowohl den Mitgliedern der B ezirks-, als auch jenen der Landescommission und über­
haupt Allen, die bei der Bemessung der Einkommensteuer m itw irken, ist strenges Geheim- 
hallen der ihnen durch die eingegangenen Fassionen bekannt gewordenen Vermögens- und 
Einkommensecrhültnisse zur Pflicht gemacht; die Vertrauensmänner haben das Stillschwei­
gen darüber mit, Handschlag an E idesstatt zu geloben.

41. B e k a n n t m a c h u n g  d e s  S t e u e r a u s m a s s e s .

$■ 26.
D as von der Bezirkscommission über ein Bekenntniss beschlossene Slcuerausmass wird  

den Steuerpflichtigen mittelst des Zahlungsauftrages nach dem Muster D bekannt gemacht. 
Für d~e in. dem § . 1 5  der gegenwärtigen Vorschrift bemerkten Unternehmungen, wenn si-h 
solche nicht in dem Bereiche derselben Commission, in welchem der Wohnort des Steuerpflich­
tigen gelegen i s t ,  befinden, werden eigene Zahlungsaufträge ausgrfcrligt. In sofern ein 
Steuerpflichtiger bei einer Bezirkscommission zivei oder mehrere Bekenntnisse überreicht hat, 
und die Prüfung derselben nicht zu gleicher Z eit vollcnaet werden kann, so kann die Com­
mis sinn über diejenigen Bekenntnisse, über weit he die Feststellung des steuerbaren Einkom­
mens und der Sleuergebühr erfalgte, den Zahlungsauftrag mit dem Vorbehalte der Erledigung 
der noch einer weiteren Erörterung unterliegenden Bekenntnisse desselben Steuerpflichtigen 
hinausgeben.

m U r a u s j m. p.
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W zór A.

K raj:

Obwód:

Gmina:

M iejsce:

Numer domu i inne jakie domu oznaczenie :

I. K lasa:

II. Przedsiębiorstwo podatkowi podległe :
III. Kapitał do prowadzenia przedsię­

biorstwa i na czem takowy polega :
IV. Liczba i gatunek robotników pomo­

cniczych :

V. Czy zatrudnienie przez cały rok ciągle 
oz)li tylko przez część tegoż i przez 
którą trwać będzie :

VI. D o c h ó d ;

Dochody Wydatki Czysty
dochód

złt. r. kr. z łt. r. kr. złt. r. kr.

Wroku 1846 .........................

„  1847 .........................
„ 1848 .........................

R a z e m  .

W przecięciu w jedn ym roku

którąto summą docbod w celu wymierzenia podatku na pod­
stawie §. 10. patentu z dnia 29 Października 1849 zeznaje się.

Iz prrwyzszc podania względem dochodu podług najsumienniejszego mego prze­
świadczenia zrobione s ą , stwierdzam te ni niej zem miasto przysięgi z wiernością 
uczciwego obywatela państwa moim podpisem :

-— d n ia  185 —
Podpis |



10. Erlass des Finanzministers vom 11. Jänner 1850

Land:

Kr eie:

Gemeinde:

O rt:

Haus-Num mer und sonstige Hausbezeichnung:

I. C la8se:

H . Steuerpflichtige Unternehmung:

III. B etriebs-C apita l und wonn es besteht:

V. Z ah l und A rt der H ilfsarbeiter:

V. Ob das Geschäft das ganze Jahr  
hindurch oder nur einen Theil dessel­
ben und durch welchen betrieben wird:

VI. E in k o m m e n ,

Im Jahre 1846 <■ . . .

<> w 1847 .
 ̂  ̂ 1848 » o • •

Z u s a m m e n  . . 

Durchschnittlich in einem Jahre

Ein­
nahmen. Ausgaben.

Reines
E in­

kommen. VII.
Anmerkung.fl. kr. fl- kr. fl- k r .

mit welchem Betrage das Einkommen zum  Behufe der Steuerbe­
messung im Grunde des § .  1 0  des Patentes vom 2 9 .  October 1 8 4 9

einbekannt wird.

D ass vorstehende Angaben über das Einkommen nach meinem besten Wissen 
und Gewissen gemacht seien , bestätige ich hiermit an Eiidesstatt und unter der 
Treue eines redlichen Staatsbürgers durch meine Unterschrift.

------------ am  ........... . 1 8 5 —
Unterschrift;

1 2 6  

M uster A.
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W zór B. 

Kr a j :

O bwód:

Gmina:

Miejsce :

Numer domu i inne jakie oznaczenie domu : 
L ~

I. Klasapodatku od dochodu:

II.
II. Nazwisko i charakter ze­

znającego :

iZ powyższe podania względem dochodu wyż oznaczonego podług najsumien­
niejszego mego przeświadczenia zrobione są , stwierdzam niniejszem miasto przy­
sięgi z wiernością uczciwego obywatela państwa moim podpisem.

  d n ia  ------ 185—
P o d p is ;



10. Erlass des Finanzminislcrs vom 11. Jänner 1S50-

L an d:

K re is :

Gemeinde;

O rt:

H aus-N r. und sonstige Bezeichnung des H au ses: _

Einkommensteuer- C lasse;

II.
Name und Charakter des Bckenntm sslegers;

III.

Beschaffenheit
des

Einkommens.

IV .
Capital s- 
Betrag.

V.

Ziins-
fuss.

VI.
Jahr cs - 

Betrag der 
Zinsen.

VII.
D er zlns- 
vertreten- 

den 
Forderung.

VIII.
Name und 
Wohnort 

des 
Schuldners.

IX .
Anmerkung

fi. j kr. ß. kr. P kr.

D ass obenstehende Angaben über das obenbezeiJinete Einkommen nach mei­

nem besten W issen und Gewissen gemacht seien, bestätige ich hiermit an Eidesstatt 

und unter der Treue eines redlichen Staatsbürgers durch meine Unterschrift.
--------------- a m --------------- 1 8 5 —

In tersch rift;

127

M aster  13.
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i 29

Wzór D.
Numer nakazu wypłaty

10. Rozrządzenie m in istra  finansów z dnia 11. Stycznia 1850.

Kraj koronny . . . .

O b w ó d ...............................
Starostwo powiatowe 

Powiat urzędu poborczego 
Gmina podatkowa

. Podatkujący . ................................

. Charakter lub zatrudnienie 

. Miejsce zamieszkania podatkującego 

. Numer domu . . . .

Nakaz wypłaty podatku od dochodu.
Podług obrachowania dochodu na podstawieNąiwyzszego patentu z dnia 29. Paździer­

nika 18'*9 uskutecznionego wypada:

W I. klasie . . . . . . .

55 łk

„ Hk „ . . ..............

Razem .

D o c h o d P o d a t e k  
o d  d o c h o d u

w monecie metalowej

Złt. r. kr. Z łt. r. I kr.

M ó w ię  złt. r .................. krajcarów mon. m et., które w czterech ćwiercioro-
cznych ratach na d n iu  S ty c z n ia , M arca, Czerwca i . . Paździer­

nika . . . .  do . . . .  . kasy w  spłacone być mają.

O d .............................................
k* S* dmtt . . . . . .  ego . . . .  18—■

(Podnis.)



M uster D.
D es Zahlungs-Auftrages N r. j

10. Erlass des Finamministers vom 11. Jänner 1850. 129

K ron lan d ................................ Steuerpflichtiger . . . . . . . .

K reis  . . . . . . . . . . .  Charakter oder Beschäftigung
Bezirks/iaupima.m schaft . . . . .  Wohnort des Steuerpflichtigen . . . und

Steueram U -Bezirk  . . . . . . .  H aus-N r.

Steuer gemeinde . . . . . . . .  Bekenntniss-Nr. -gggi

JEinKommensteuer - 1Zahlungsauftrag.
iVacA der au f Grundlage des allerhöchsten Patentes vom 2 9 . October 1 8 4 9  voll­

zogenen Ausmittlung des Eimtommens entfallt;

D a s D ie Ein .
Einkommen kommensteuer

in Metall-Münze.

fl. kr. fl. kr.

In der / .  C l a s s e .......................... ......

„ lt II. „ . . . . . . . . .

n n III . a . . . . . . . . .

Z usam m en. . .

Sage . . . .  Gulden . . . .  K reuzer in M . M ., welche in Vier Viertel) ahres- 

Ratcn am . . len Januar, . . ten M ärz, . . ten Juni und . . ien October . . . 

an die . . . . .  . Casse zu  . . . . .  . einzuzahlen sind.

Von d e r .............................................................

. . . . .  am * . ten . . . . . I S

k* S.  (Fertigung.)

39 *
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Pojlatliu o<? ilodiodiii

10. R ozrządzenie m in istra  f in a rs iw  z dnia 11. Slycznia JS50.

P r z e p i s a n i e . U i s z c z e n i e  w y p ł a t y . Poświad-
ezenieode-

brania
przez
urząd

poborowy.

Uwaga
l
1
1
1

Raty. Dzień.
Należy-

tośe Raty. Dzień.
Ilość.

z lt.r. Kr. z*t.r.' kr.

Ia

IP

IIP

IVa



Sief» JEinkomm •*nSteuer»

10. Erlass des Fi nanzmini sfers vom l i .  Jänner 1850. löO

V orschreibiing. rZ ahldiH js-A bsialtiin(j. Empfarigs-
Bestütifjung

des
iśteuer-
amtes.

Anmerkung.
Hat cn. Tag.

Gebühr.
Raten. Tag.

Betrag.

t L kr. fi­ ltr.

Ite

U te

I U “

[\r u

39 a
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